
ĀRKĀRTAS DOMES SĒDES 
 

DARBA KĀRTĪBA 

21.07.2022. plkst. 11:00, Rīgas iela 150A, Jēkabpilī 
 
 
                 

1.   Nr.613 "Par galvojuma sniegšanu SIA „Jēkabpils reģionālā slimnīca” aizņēmumam 
investīciju projekta īstenošanai" 
 
 

Jēkabpils novada domes priekšsēdētāja vietnieks 

Izglītības un kultūras jautājumos            Alfons Žuks 
 

D.Ivanova 27807841 
 
 
 
 
  



 
JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA 

JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas Nr.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV – 5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv 

LĒMUMS 
Jēkabpils novadā 

 
21.07.2022. (protokols Nr.16, 1.§)                                                                                                     Nr.613 
 
Par galvojuma sniegšanu SIA „Jēkabpils reģionālā slimnīca” aizņēmumam investīciju projekta 
īstenošanai 
 

Jēkabpils novada pašvaldībā saņemts Sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Jēkabpils 
reģionālā slimnīca” (turpmāk – SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca”) valdes priekšsēdētāja Ervīna 
Keiša 2022.gada 18.jūlija iesniegums (dokumentu vadības sistēmā “Namejs” reģistrēts ar Nr.2.5-
3/22/2821) ar lūgumu sniegt galvojumu aizņēmumam 228 130,42 euro apmērā Eiropas Reģionālās 
attīstības fonda (turpmāk – ERAF) projekta Nr.9.3.2.0/17/I/011 "Stacionārās un ambulatorās 
veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošana SIA „Jēkabpils reģionālā slimnīca” īstenošanai. 

SIA „Jēkabpils reģionālā slimnīca”, reģistrācijas Nr.50003356621 ir pašvaldības 
kapitālsabiedrība, kurā 100% kapitāldaļu pieder Jēkabpils novada pašvaldībai un tā ir tiesīga 
2022.gadā saņemt valsts budžeta aizdevumu investīciju projekta īstenošanai. 

SIA „Jēkabpils reģionālā slimnīca” īsteno ERAF projektu Nr.9.3.2.0/17/I/011 "Stacionārās 
un ambulatorās veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošana SIA „Jēkabpils reģionālā slimnīca”, 
uzlabojot kvalitatīvu veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību", piesaistot kredītlīdzekļus no 
Valsts kases. Projekta īstenošana atbilst Jēkabpils novada Attīstības programmas vidējā termiņa 
prioritātei Nr.5 un Rīcības virzienam Nr.13. Investīciju plāna Nr.59.  

2018.gada 31.janvārī noslēgts finansēšanas līgums ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru 
(CFLA) par ERAF projekta Nr.9.3.2.0/17/I/011 "Stacionārās un ambulatorās veselības aprūpes 
infrastruktūras uzlabošana SIA „Jēkabpils reģionālā slimnīca”, uzlabojot kvalitatīvu veselības 
aprūpes pakalpojumu pieejamību", īstenošanu.   

Projekta kopējie izdevumi ir 6 366 913,50 euro, t.sk. attiecināmie izdevumi 4 967 015,50 
euro, no tiem ERAF finansējums – 4 221 963,19 euro (85%), valsts budžeta finansējums – 
447 031,40 euro (9%), privātais attiecināmais finansējums – 298 020,91 euro (6%), projekta 
neattiecināmie izdevumi 1 399 898,00 euro, no tiem publiskais neattiecināmais finansējums 
(pašvaldības) 1 315 904,00 euro un privātais neattiecināmais finansējums 83 994,00 euro.  

SIA „Jēkabpils reģionālā slimnīca” ERAF projekta Nr.9.3.2.0/17/I/011  "Stacionārās un 
ambulatorās veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošana SIA „Jēkabpils reģionālā slimnīca”, 
uzlabojot kvalitatīvu veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību" ietvaros ir saņēmusi izpildītāja 
SIA “Jēkabpils PMK” (2020.gada 8.decembra līgums Nr.219/2020/ERAF “Par tiesībām veikt 
telpu pārbūves darbus SIA „Jēkabpils reģionālā slimnīca” ēkās”) izmaksu sadārdzinājuma 
aprēķinus. SIA „Jēkabpils reģionālā slimnīca”, izvērtējot iesniegto dokumentāciju, konstatēja, ka 
esošās ģeopolitiskās situācijas dēļ līgumā iekļauto būvizstrādājumu sadārdzinājums veido 
228 130,42 euro, kuru apmaksai SIA „Jēkabpils reģionālā slimnīca” plāno ņemt aizņēmumu Valsts 
kasē. Iepriekš minētās izmaksas paredzēts iekļaut CFLA līgumā, slēdzot Vienošanos un palielinot 
privāto neattiecināmo finansējuma apmēru. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2019.gada 10.decembra noteikumiem Nr.590 „Noteikumi par 
pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” pašvaldība, izmantojot Valsts kases nodrošinātos e-



pakalpojumus, ar e-pakalpojuma eAizņēmumi starpniecību iesniedz Pašvaldību aizņēmumu un 
galvojumu kontroles un pārraudzības padomei dokumentus atbilstoši 11.punktā minētajām 
prasībām. Šo noteikumu 14.punktā noteikts, ka pašvaldībai ir tiesības slēgt galvojuma līgumu tikai 
pēc Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomes pozitīva lēmuma 
saņemšanas.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 6.punktu, 21.panta 
pirmās daļas 19. un 27.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22.pantu, Likuma par budžetu 
un finanšu vadību 41. panta piekto daļu, likuma “Par valsts budžetu 2022.gadam” 10.panta ceturto 
daļu, Ministru kabineta 2019.gada 10.decembra noteikumiem Nr.590 „Noteikumi par pašvaldību 
aizņēmumiem un galvojumiem” 11. un 14.punktu, 

 
Jēkabpils novada dome nolemj: 

 
 1. Sniegt galvojumu pašvaldības kapitālsabiedrības Sabiedrības ar ierobežotu atbildību 
“Jēkabpils reģionālā slimnīca”, reģistrācijas Nr. 50003356621, juridiskā adrese A.Pormaļa iela 
125, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV – 5201, kuras 100% kapitāla daļu pieder Jēkabpils novada 
pašvaldībai, aizņēmumam līdz 228 131,00 euro (divi simti divdesmit astoņi tūkstoši viens simts 
trīsdesmit viens euro) apmērā investīciju projekta īstenošanai.  
          2. Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību „Jēkabpils reģionālā slimnīca” ņemt 1.punktā minēto 
aizņēmumu Valsts kasē ar noteikto gada aktuālo procentu likmi uz 10 gadiem no aizdevuma 
līguma noslēgšanas dienas. Aizņēmumu izņemt, sākot ar 2022.gada septembri. 
           3. Aizņēmuma atmaksu garantēt no Jēkabpils novada pašvaldības pamatbudžeta līdzekļiem. 
           4. Uzdot Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Jēkabpils reģionālā slimnīca” iesniegt iestādes 
“Jēkabpils novada administratīvā pārvalde” Finanšu ekonomikas nodaļai galvojuma sniegšanai 
nepieciešamos dokumentus saskaņā ar Ministru kabineta 2019.gada 10.decembra noteikumu 
Nr.590 “Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 11.punktu.  

5. Uzdot Finanšu ekonomikas nodaļai sagatavot un iesniegt nepieciešamos dokumentus 
Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei.   

6. Uzdot viena mēneša laikā pēc tam, kad Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Jēkabpils 
reģionālā slimnīca” būs noslēgusi līgumu ar Valsts kasi par lēmuma 1. punktā minēto aizņēmumu, 
Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Jēkabpils reģionālā slimnīca” noslēgt līgumu ar Jēkabpils 
novada pašvaldību par kredīta atmaksas kārtību. Jēkabpils novada pašvaldības vārdā līgumu slēdz 
Jēkabpils novada pašvaldības izpilddirektors.  

7. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības izpilddirektoram. 
 

   
Sēdes vadītājs 
Domes priekšsēdētāja vietnieks 
izglītības un kultūras jautājumos                                   A.Žuks                                                         
                                                                                        
   
Kalniete 22338259 
 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 
SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 
 
 
 


